
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.03.2023 № 4-04 

 

 

  

        

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2 квартал 2023 года 

  

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа  Митино  решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, управу района Митино города Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Митино.  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа  Митино  Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                                    И.Г.Кононов 

 



Приложение к решению 

Совета депутатов 

муниципального округа Митино  

от 14 марта 2023 года № 4-04  

 
Ежеквартальный сводный районный календарный план на 2 квартал 2023 года по досуговой,  

социально-воспитательной физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Митино города Москвы 

 

 

п/п Дата, время, место проведения Перечень мероприятий 

( Название, краткое описание, предполагаемое количество 

участников) 

Ответственный 

1.  01.04.2023г., 02.04.2023г., с 9.00 до 

18.00 

Ландшафтный парк «Митино» 

Межрайонный (окружной) этап Московских городских соревнований 

«Школа безопасности» 

800 человек 

Ермилов Алексей 

Михайлович 8(916)608-

79-27 

2.  1.04.2023 г., 08.04.2023 г., 15.04.2023 г., 

22.04.2023 г., 06.05.2023 г., 13.05.2023 

г., 20.05.2023 г., 03.06.2023 г., 

10.06.2023 г. 

13:00 и 18:00 

Зрительный зал театрального колледжа 

имени Л.А.Филатова 

Спектакли учебного театра: Марк Твен: «Том Сойер» - 70 зрителей. 

Памела Трэверс: «Мэри Поппинс» - 74 зрителя. 

«Голубой щенок» - 74 зрителя. 

Рустам Ибрагимбеков: «Забытый август» - 50 зрителей. 

Александр Володин: «С любимыми не расставайтесь» - 60 зрителей. 

А.Н.Островский: «Гроза» - 50 зрителей. 

Главный 

администратор – 

Нетохата 

Владимир 

Петрович 

8(916)157-22-30 

3.  01.04.2023 

(время уточняется) ландшафтный парк 

«Митино» 

День птиц, 

акция «Скворечник», 

20-40 чел. 

Кулинич Олеся 

Анатольевна 

8(499) 184-27-00 

4.  

02.04.2023 

15:00:00-17:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

«Отражение» 

Открытие выставки интерьерной живописи и графики Веры Молчановой, 

члена Международного художественного фонда.  

Открытие выставки  

02.04.23 в 15:00 

Выставка будет экспонироваться в течение месяца по адресу: улица 

Митинская, дом 17/4, ежедневно с 13:00 до 17:00, 

понедельник и вторник – выходные дни. Вход на выставку свободный 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-61 



3 

 

5.  

02.04.2023 

15:30:00-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Ноты вдохновения" 

Воскресная музыкальная программа в Культурном центре «Митино», с 

участием творческой молодежи города Москвы 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-61 

6.  

03.04.2023 

13.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Соревнование по настольной игре "Новус", посвящённое Дню 

космонавтики  

15 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Крюкова Т.Н., 

8-495-495-91-10 

7.  

03.04.2023 

16.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Просмотр и обсуждение тематического фильма «Кастрюлька Анатоля», 

приуроченный к Всемирному дню распространения информации об 

аутизме. 

Участвуют дети. 15 чел. 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 

8.  

04.04.2023 

13.00-14.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Смех собирает друзей 

Это день не внесен в календарь знаменательных дат и всенародных 

праздников, но его по праву можно считать международным. Гостей ждет 

показ электронного ресурса "Поезд смеха", в которой будет рассказано об 

обычаях празднования этого дня в разных странах, о шутках и 

розыгрышах. А знаете ли вы историю праздника День смеха в России? Об 

этом гости узнают, из видео нарезки "Россия шутит". 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

9.  

04.04.2023 

13:00-15:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Пятницкое шоссе, дом 45 

"Звезды становятся ближе" 

Тематические познавательные экскурсионные программы для школьников 

в Общественном музее Морского Космического флота Культурного 

центра "Митино". Предварительная запись организованных групп по 

телефону: 

 8(985) 992-61-00 

 Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Митропова Елена 

Борисовна, 

8(985) 992-61-00 

10.  

05.04.2023  

14:00-16:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Живая музыка" 

Встреча в клубе любителей классической музыки «Митинская камерата». 

Классическая музыка часто кажется сложной для понимания. Даже те, у 

кого есть интерес, задаются вопросом: а как понять классику? Хотите 

узнать? Ждем вас на встрече клуба 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-61 



4 

 

11.  

07.04.2023  

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека № 233,  

3-й Митинский пер., д.2 

К здоровью наперегонки 

Ребята совершат небольшое путешествие в страну "здоровья" с помощью 

веселых конкурсов и викторин. Участники мероприятия будут отгадывать 

"гигиенические загадки" и отвечать на "спортивные вопросы" викторины 

"Спорт - ты сила". Также для ребят прозвучат пословицы и поговорки о 

здоровом образе жизни. Затем библиотекарь расскажет о поэтах, которые 

в своих стихах учат детей заботиться о своём здоровье, 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

Библиотека № 233  

Павелко Юлия 

Вадимовна  

(495) 794-01-54 

12.  

07.04.2023 

13.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

Мастер русской драмы 

Библиотекарь расскажет о жизни и творчестве драматурга, его пьесах, 

вошедших в Золотой фонд русского театра. Вниманию зрителям будет 

предложена литературная викторина "Век живи, век учись" в которой 

помимо произведений автора будут упомянуты пословицы и поговорки. 

Гости библиотеки попробуют разыграть по ролям сцену из пьесы 

“Снегурочка”. Завершит час просмотр мультфильма “Снегурочка”. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 

Санина Инна 

Генриховна  

(903) 503-82-50 

13.  

07.04.2023 

13.30-14.30 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Москва-каменное диво 

В рамках работы библиотеки по краеведению для детей района будет 

проведено мероприятие по  Москве. На котором детям будет рассказано о 

различных архитектурных стилях и зданиях Москвы: Кремль в 

Измайлово, Сухаревская башня, Красная площадь, Дом-комод, 1-я 

Сухаревская башня, Большой театр, Донской монастырь. Дети посмотрят 

презентацию, а затем с ними будет проведена викторина по Москве. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 

14.  

08.04.2023г., в 15.30 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова», 

Ангелов пер., д.2 к.2 

Турнир по настольному теннису, посвященный Всемирному Дню 

настольного тенниса (участники турнира – любители настольного тенниса 

всех возрастов, победители награждаются медалями и грамотами) 

50 человек 

Титяева Елена 

Ивановна, 8-495-751-

99-94 (доб.206) 

15.  

09.04.2023 

10:00-13:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

Встреча в клубе семейного досуга "Солнечный круг".  Друзей ждут песни, 

чтение стихотворений и отрывков из художественных произведений, театр 

в формате "без зрителей", творческий мастер-класс для детей. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-61 

16.  

09.04.2023 

15:00:00-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Музыкальный абонемент" 

Лекция-концерт из цикла «Музпросвет», 

 с участием члена Союза композиторов, кандидата искусствоведения, 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 



5 

 
пианиста Романа Чистякова Александровна, 8(4950 

794-03-62 

17.  

10.04.2023 

13.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Соревнование по настольной игре "Жульбак", посвящённое Дню 

космонавтики  

15 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Крюкова Т.Н., 

8-495-495-91-10 

18.  
10.04.2023 - 17.04.2023 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Пятницкое шоссе, д.6, к.3 

 

Выставка рисунков "Космос" 

30 человек. 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

 

19.  

10.04.2023  

18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Уваровский пер., д.10, к.2 

Вечер настольных игр "Тетрадь и ручка" 

10 человек. 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

20.  
10.04.2023 - 17.04.2023 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Пятницкое шоссе, д.6, к.3 

 

Выставка рисунков детей младшей группы "Космос" 

30 человек. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

 

21.  

11.04.2023 

16.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Просмотр и обсуждение фильма «Мальчик в полосатой пижаме», 

приуроченный к Международному дню освобождения узников 

фашистских концлагерей. 

Участвуют дети. 15 чел. 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 

22.  

11.04.2023 

13:00-15:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Пятницкое шоссе, дом 45 

«Юрий Гагарин» 

Общественный музей Морского Космического флота Культурного центра 

"Митино" представляет тематические познавательные интерактивные 

экскурсионные программы для школьников, посвященные 

Международному дню космонавтики и первому полету человека в космос. 

Предварительная запись организованных групп по телефону: 8(985) 992-

61-00 

 Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Митропова Елена 

Борисовна, 

8(985) 992-61-00 



6 

 

23.  

11.04.2023 

13.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

Герои советской авиации 

С помощью электронного ресурса “Космическая Одиссея” гости 

отправятся в космический полет и узнают о силе притяжения, о том 

возможна ли жизнь на других планетах. Прозвучит рассказ о Первом 

космонавте Земли Юрии Гагарине. Состоятся громкие чтения 

воспоминаний его мамы Анны Тимофеевны Гагариной “Память сердца”. 

Завершит лекцию просмотр мультфильма “Маленький принц”. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 

Санина Инна 

Генриховна  

(903) 503-82-50 

24.  
12.04.2023 

16.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Мастер-класс «Земля в иллюминаторе», приуроченный ко Дню 

космонавтики. 

Участвуют дети. 15 чел. 

Холодкова Светлана 

Викторовна 

8 (495) 794-30-57 

25.  

12.04.2023 

(время уточняется) ландшафтный парк 

«Митино», 

павильон буккроссинга 

День космонавтики, тематический мастер-класс, 25 чел. Кулинич Олеся 

Анатольевна 

8(499) 184-27-00 

26.  
12.04.2023 15:00 

Пятницкое шоссе, дом 6 А 

Познавательная квиз-игра «День космонавтики» 

50 участников 

Курбатова Анастасия 

Викторовна, 8-495-530-

62-02 доб.302 

27.  

12.04.2023г.  в 16.00 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова», Ангелов пер., д.2, корп.2, каб. 

106 

Интерактивно-развлекательная программа «Звездный путь» ко Дню 

космонавтики 

50 человек 

Шония Елена 

Ивановна, 

8-909-950-45-45 

28.  

12.04.2023 15.30  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Митинская, д.43 

(дворовая площадка) 

Турнир по мини-футболу, посвященный Дню космонавтики  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Денников С.Ю., 

8-916-620-90-67 

29.  

12.04.2023 

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Шаги, ведущие в космос  

Данное мероприятие посвящено Дню космонавтики, сотрудники 

библиотеки вместе с гостями отправятся в космическое путешествие, 

прослушают рассказ о первооткрывателе космоса – Ю. Гагарине. 

Посмотрят киноальманах, который включает в себя документальные 

фильмы о космонавтах. Затем с гостями библиотеки будет проведена 

викторина, участникам предложат угадать вопросы связанные с космосом. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 



7 

 

30.  

12.04.2023 

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека № 233,  

3-й Митинский пер., д.2 

Путешествие к звездам 

Ребята познакомятся с книгами о космосе, звездах и планетах, о полетах 

верных друзей человека – собаках Лайке, Стрелке и Белке, о полёте в 

космос первого человека — Ю. А. Гагарине. Затем попробуют свои силы в 

качестве космических путешественников. На планете "Звёздная" увидят 

настоящий звездопад. Планета "Загадочная" приготовит детям 

космические загадки. На Луне гости поиграют в лунные шары. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

Библиотека № 233  

Павелко Юлия 

Вадимовна  

(495) 794-01-54 

31.  

12.04.2023 

13.00-14.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Под счастливой звездой Гагарина 

Ребятам расскажут о строении космических летательных аппаратов с 

помощью электронного ресурса "В солнечное царство, космическое 

государство". Две команды "Лунатики" и "Первооткрыватели" примут 

участие в игре "Равновесие". Для юных читателей будет оформлена 

книжная выставка "Космос далёкий и близкий", на которой будут 

представлены книги, рассказывающие о Вселенной, планетах, звёздах, 

галактиках. 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

32.  

13.04.2023 

13:00-15:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Пятницкое шоссе, дом 45 

"Минуты, изменившие мир. 

Первый в космосе" 

Общественный музей Морского Космического флота Культурного центра 

"Митино" представляет тематические познавательные интерактивные 

экскурсионные программы для школьников, посвященные 

Международному дню космонавтики и первому полету человека в космос. 

Предварительная запись организованных групп по телефону: 8(985) 992-

61-00 

 Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:01 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Митропова Елена 

Борисовна, 

8(985) 992-61-01 

33.  
14.04.2023 

16.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Мастер-класс «Декорирование пасхальных яиц», приуроченный к 

празднованию Пасхи. 

Участвуют дети. 15 чел. 

Куматренко Мариана 

Ивановна 

8(495) 794-30-57 

34.  

15.04.2023  

11:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, дом 

31/1 

"Белая ладья. 

Турнир по шахматам"Культурного центра "Митино", руководитель 

Оганесян Камсар Вардгесович. Доказанор, что игра в шахматы развивает 

интеллект. Мы ждем чемпионов! 

  Место проведения мероприятия уточняется 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Мосяйкина Ольга 

Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 



8 

 

35.  

15.04.2023г., ГБОУДО ДТДМ 

«Неоткрытые острова», Уваровский 

пер., д.12   , 

Экскурсия «Парки Митина». 

В день экологических знаний приглашаем всех интересующихся 

отправиться на экскурсию в парки Митина для знакомства с флорой и 

фауной, а также поговорим о важности и применимости знаний в области 

экологии в повседневной жизни. 

Необходима предварительная регистрация по телефону: 8(495)753-61-04 

30 человек 

Лебедева Анастасия 

Юрьевна, 8-965-431-51-

69 

36.  

 

16.04.2023 

15:00-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Музыка слов.  

Серебряный век" 

В рамках проведения Общегородской акции  

Дни исторического и культурного наследия в 2023 году, Культурный 

центр Митино» на досугово-выставочном пространстве по адресу: улица 

Митинская, дом 17, корпус 4 представляет музыкально-литературную 

программу, посвященную Серебряному веку –  

периоду расцвета духовной культуры: литературы, философии, музыки, 

театра и изобразительного искусства - «Музыка слов. Серебряный век»  

В программе: прозвучат поэтические чтения Елена Пусовская, Мокрецова 

Анна и Александра Туринцева ( вокал); Анастасия Астафьева, Светлана 

Божко, Наталья Рахманина, Елена Фетисова, Зоя Чеботарева( партия 

фортепиано). 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

37.  

18.04.2023 

13.00-14.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Место подвига - Чудское озероСостоится показ презентации "Образ 

Невского в истории России". Будут показаны отрывки из фильма 

"Александр Невский", из документальных фильмов, в которых авторы 

постарались восстановить события, происходившие в далеком прошлом. 

Гостей познакомят с афоризмами и цитатами Александра Невского о 

Ледовом побоище. Особое внимание будет уделено известной поэме 

Константина Симонова "Ледовое побоище". 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

38.  

19.04.2023 

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Главный праздник года. 

 ПасхаДля наших читателей в библиотеке пройдет мероприятие, 

посвященное православному празднику Пасха. Детям покажут 

презентацию "Православный праздник. Пасха", расскажут о празднике, о 

том. как верующие люди готовятся к этому дню, о посте, который они 

выполняют долгое время, расскажут историю этого праздника, потом с 

детьми проведут викторину, познавательные и подвижные игры.. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 



9 

 

39.  

20.04.2023 

18:30 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

 

«Музыка весны» 

Отчетный концерт отдела «Народные инструменты» 

Программу концерта составляют обработки русских народных песен и 

танцев, оригинальные сочинения для народных инструментов, 

переложения классических пьес. В концерте примут участие творческие 

коллективы отдела: ведущий творческий коллектив г. Москвы оркестр 

русских народных инструментов, оркестр гитаристов "Бренд", а также 

лучшие солисты и ансамбли малых составов. 

60 участников 

Антонова Ю.В. 

40.  

21.04.2023 

12.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.45 

Районные соревнования по дартс в рамках спартакиады "Спорт для всех"  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Энгельгарт Г.С., 

8-495-491-18-61 

41.  

 

22.04.2023 

17.00-20.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Библионочь-2023 

Для читателей в библиотеке пройдет познавательно-развлекательная 

программа: "Библиотечная карусель". В программе предлагается: 

проведение в игровой форме представления фонда библиотеки, каталогов, 

новинок литературы, программ бесплатных кружков, будет представлена 

периодика. Далее ребята примут участие в игровой программе "Почитаем, 

поиграем, отдохнем, время с пользой проведем" 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 

42.  
22.04.2023г. в 16.00 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые острова» 

Ангелов пер., д.2 к.2 

Шахматный турнир, посвященный Дню Победы 

70 человек 

Титяева Елена 

Ивановна, 8-495-751-

99-94 (доб.206) 

43.  

22.04.2023 

18.00-22.00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека № 233,  

3-й Митинский пер., д.2 

Международная сетевая акция "Библионочь-2023"  

22 апреля библиотека расширит время и формат своей работы - организует 

мероприятия и примет участие в ежегодной Всероссийской социально-

культурной акции "Библионочь – 2023". Основная её цель — поддержка 

чтения, развитие интереса к книге, как культурному явлению, 

историческому наследию и важному источнику знаний и коммуникации. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

Библиотека № 233  

Павелко Юлия 

Вадимовна  

(495) 794-01-54 

44.  

22.04.2023 

18.00-22.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

Век живи, век учись 

Мероприятие начнется с познавательной лекции о видных просветителях 

науки, в том числе об основателе российской педагогики К. Д. Ушинском. 

Состоится мастер - классы по каллиграфии ”Заветный Вензель” и 

рисованию “Цветы России”. Гостям предложат поучаствовать в Поэтри-

слэме - творческом соревнование по сочинению стихов. Завершит 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 

Санина Инна 

Генриховна  



10 

 
библионочь концерт мастеров художественной самодеятельности. (903) 503-82-50 

45.  

23.04.2023 

15:00-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

«А музыка звучит» 

Воскресная музыкальная программа в Культурном центре «Митино», с 

участием вокального ансамбля «Глория» 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

46.  
24.04.2023 

17.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Районный этап окружного конкурса рисунков "День Победы". 

Участвуют дети. 10 чел. 

Куматренко Мариана 

Ивановна 

8(495) 794-30-57 

47.  

25.04.2023 

13:00-15:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Пятницкое шоссе, дом 45 

"Удивительный мир космоса" 

Тематические познавательные экскурсионные программы для школьников 

в Общественном музее Морского Космического флота Культурного 

центра "Митино". Предварительная запись организованных групп по 

телефону: 

 8(985) 992-61-00 

 Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Митропова Елена 

Борисовна, 

8(985) 992-61-00 

48.  
25.04.2023 - 10.05.2023 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Пятницкое шоссе, д.6, к.3 

"Поклонимся Великим тем годам!", выставка детского рисунка. 

40 человек. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья",  

Пятницкое шоссе, д.6, 

к.3 

49.  

26.04.2023 

15.30  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Митинская, д.43 

(дворовая площадка) 

Турнир по мини-футболу, посвященный Дню весны и мира  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Денников С.Ю., 

8-916-620-90-67 

50.  

26.04.2023 

12.00-13.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Веселый зоопарк Веры Чаплиной 

Дети познакомятся с жизнью и творчеством Веры Чаплиной. Слонята, 

медвежата, лисята, рысята - самые разные звериные малыши жили все 

вместе в одной большой вольере в Московском зоопарке.  Послушают 

отрывки из замечательной повести о львице "Кинули", после чего ребятам 

покажут небольшой документальный фильм с участием самой Чаплиной, 

снятый у нее в квартире. 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 



11 

 

51.  

27.04.2023 

18:30 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

"Музыка Победы" 

Концерт, посвященный 78-летию со Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 

В праздничном концерте, посвященном 78-летней годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне, Ведущий творческий коллектив г. Москвы 

оркестр русских народных инструментов», духовой оркестр, фольклорные 

ансамбли "Дуброва «и «Золотые ворота" подготовили яркую концертную 

программу, в которой будут представлены традиционное народное 

творчество, частушки и мелодии военных лет, оригинальные 

произведения отечественных и зарубежных композиторов, а также хорошо 

известные и всеми любимые песни военных лет. Выступления лучших 

коллективов ДШИ им. И. Ф. Стравинского, Лауреатов 

150 участников 

Карташева Н.М. 

 

52.  
28.04.2023 

14.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

"Мы встречаем Первомай" познавательно-игровая программа к 1 мая 

 

Участвуют дети. 15 чел. 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 

53.  

28.04.2023 

13.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

Мир. Труд. Май 

В лектории библиотеки будет представлена выставка произведений о 

труде А. Вознесенского, сборники стихов его коллег - поэтов 

шестидесятников. С помощью презентации электронного ресурса, 

ведущий расскажет о жизни творческой советской интеллигенции. 

Библиотека представит вниманию зрителям литературную викторину 

"День труда и мира", после которой состоятся громкие чтения любимых 

авторов. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 

Санина Инна 

Генриховна  

(903) 503-82-50 

54.  
28.04.2023 г., 11:30. 

Зрительный зал театрального колледжа 

имени Л.А.Филатова 

Показ творческой работы студента 2 курса отделения «Актерское 

искусство», посвящённой 130-летию со дня рождения В.В.Маяковского 

«Маяковский. Время. Голос. Сцена» 

Гарсия Солано Марина 

Владимировна 

8(903)117-95-48 



12 

 

55.  

28.04.2023 

16.30  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ГБОУ Школа № 1191 

ул.Митинская, д.48, к.2 

Турнир по шахматам, посвященный Дню труда  

40 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Усков С.А., 

8-495-495-91-10 

56.  

28.04.2023 

19.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Уваровский пер., д.12 

Открытый урок, посвящённый Международному дню танца  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Матросова И.С., 

8-495-491-18-61 

57.  

29.04.2023- 

30.04.2023 

10.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Лодочная, д.12 

(крытый каток "Звезда") 

Окружные соревнования СЗАО по фигурному катанию  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Лившиц Ю.М., 

8-495-495-91-10 

58.  апрель 
Ты сегодня-призывник! 

Кононов И.Г. 

59.  
апрель 

2023 год 
Торжественная тематическая программа, посвященная годовщине аварии 

на Чернобыльской АЭС 

Кулакова Любовь 

Ивановна 

8-495-751-28-30 

60.  

01.05.2023 

(время уточняется) ландшафтный парк 

«Митино», 

Фестивальная площадь 

День весны и труда, тематическая программа, 

От 100 чел. 

Кулинич Олеся 

Анатольевна 

8(499) 184-27-00 

61.  

02.05.2023 

10:00-20:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 31/1 

"Я рисую этот мир" 

Культурный центр "Митино" приглашает жителей района Митино и 

Северо-Западного округа столицы на выставку детских художественных 

работ "Я рисую этот мир!", посященных весне, воспитанников студий 

изобразительного творчества Культурного центра "Митино" "Самоцветы", 

"Фантазеры" и "Диво". Детские рисунки всегда дарят неповторимые 

эмоции и радость всем окружающим, потому что детское творчество 

искренно и непосредственно. На выставке будут представлены около 

двадцати шикарных работ в различных техниках. Приходите на выставку 

за позитивом, за оптимизмом и солнечным настроением апреля! Выставка 

будет проходить по адресу: улица Митинская, дом 31, корпус 1,в 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Мосяйкина Ольга 

Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 



13 

 
свободном доступе, в холлах 1 и 2 этажа. Вход свободный... 

62.  

03.05.2023 

14:00-16:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Сила вдохновения" 

Встреча в клубе любителей классической музыки. Атмосфера 

вдохновения с композициями П.И. Чайковского, М.П. Мусоргского, 

И.С.Баха, В.А. Моцарта, Э. Элгара, К. Гарделя и многими другими. Также 

в программе запланировано свободное музицирование. .. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

63.  

04.05.2023 

16.00 

(Пересечение ул. Рословка и ул. 

Генерала Белобородова). 

Вахта памяти и Возложение цветов к памятному знаку "Зенитка - 58 мм". 

Уход за памятником, возложение цветов. 

 

Участвуют дети. 8 чел. 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 

64.  

05.05.2023 

11:30-12:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 31/1 

"Голубь мира" 

Культурный Центр "Митино" приглашает на творческий мастер-класс 

"Голубь мира", в рамках акции противодействию терроризма, в память о, 

Великой Победе в ВОВ 1941-1945 гг. Проведет педагог детской 

творческой студии "Hand-Made" в Культурном центре "Митино" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Мосяйкина Ольга 

Юрьевна, 8(495) 794-

05-06 

65.  

05.05.2023 в 11.00 Торжественная тематическая программа с возложением цветов к 

памятникам   погибшим воинам с участием ветеранов и молодежи района 

Митино, посвященная Дню Победы 

Кулакова Любовь 

Ивановна 

8-495-751-28-30 

66.  

05.05.2023 

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Вспомним всех поименно… 

Мероприятие, приуроченное к празднику Победы. В программе 

мероприятия запланирована праздничная программа, посвященная 

Великой Отечественной войне. Дети прослушают рассказ о тяжелом 

военном времени, о героических буднях советских солдат, о Победе 

наших воинов в этой войне. Библиотекарь проведет литературно – 

музыкальную композицию о Великой Отечественной войне. Дети 

прослушают стихи и песни 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 

67.  

05.05.2023 

13.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

Мир отстояли…мы помним 

Гости библиотеки услышат рассказ о решающих сражениях Великой 

Отечественной войны, увидят документальные кадры военной хроники, в 

том числе Первый военный парад Победителей 4 мая 1945 г. в Берлине. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 



14 

 
№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

Прозвучит рассказ об истории боевых наград. Викторина по военной 

истории поможет закрепить полученные знания. Прозвучат стихи о войне 

В. Высоцкого и поэтов-фронтовиков: К. Симонова и Д. Самойлова. 

Санина Инна 

Генриховна  

(903) 503-82-50 

68.  

05.05.2023 

13.00-14.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Салют Победы 

1418 дней страданий, массового героизма на фронте и в тылу. Пройдет 

показ электронной презентации "Города-герои", в которой будет 

рассказано о подвигах защитников Брестской крепости, Севастополя, 

Одессы, Москвы, городов на Волге. Ребята примут участие в викторине 

"Пионеры-герои" и вспомнят подвиг каждого из них. Пройдут громкие 

чтения отрывков из книги С. Алексеева "Рассказы о войне". 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

69.  

05.05.2023 

12.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.45 

Районные соревнования по настольному теннису "Спорт для всех", 

посвященные Дню Победы  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Энгельгарт Г.С., 

8-495-491-18-61 

70.  

05.05.2023 

16.30  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ГБОУ Школа № 1191 

ул.Митинская, д.48, к.2 

Турнир по шахматам, посвященный Дню Победы  

40 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Усков С.А., 

8-495-495-91-10 

71.  

05.05.2023 

19.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Уваровский пер., д.12 

Мастер-класс, посвящённый Дню Победы  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Матросова И.С., 

8-495-491-18-61 

72.  

05.05.2023 

20.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Мастер-класс по кардио тренировке "Сильное тело", посвящённый дню 

Победы  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

КадеркаеваТ.В., 

8-495-495-91-10 

73.  

06.05.2023 

15.00-18.00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека № 233,  

3-й Митинский пер., д.2 

Сквозь годы с нами говорит война 

Гости узнают о героях, отстоявших нашу Родину, нашу свободу, мирное 

небо для будущих поколений, познакомятся с литературой, 

документальными материалами, фотографиями, посвященными великому 

историческому событию. В ходе мероприятия, ведущие зачитают отрывки 

из фронтовых писем. Мероприятие будет сопровождаться просмотром 

фрагментов из кинофильмов, снятых по книгам писателей – фронтовиков. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

Библиотека № 233  

Павелко Юлия 

Вадимовна  

(495) 794-01-54 



15 

 

74.  

07.05.2020 

16:00 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

"Музыка Победы" 

Концерт, посвященный 75-летнему юбилею со Дня Победы в Великой 

Отечественной войне 

В праздничном концерте, посвященном 75-летней годовщине Победы в 

Великой Отечественной войне, ведущий творческий коллектив г. Москвы 

Оркестр русских народных инструментов «Концертино», духовой оркестр, 

фольклорные ансамбли «Золотые ворота"и "Златна Капия", подготовили 

яркую концертную программу, в которой будут представлены 

традиционное народное творчество, частушки и мелодии военных лет, 

оригинальные произведения отечественных и зарубежных композиторов, 

а также хорошо известные и всеми любимые песни военных лет. 

Выступления лучших коллективов ДШИ им. И. Ф. Стравинского, 

Лауреатов Всероссийских и Международных конкурсов традиционно 

оставляют приятные впечатления у благодарных слушателей и пользуются 

широкой и заслуженной популярностью у жителей района. 

120 участников 

Карташева Н.М. 

Батыршин И.Р. 

75.  

07.05.2023 

15:30-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"А за окошком месяц май" 

"Концертная программа студентов института современного искусства 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-63 

76.  09.05.2023 15.30 

Пятницкое шоссе, дом 6 А 

Концертная программа «Памяти Воинов» 

80 участников 

Курбатова Анастасия 

Викторовна, 8-495-530-

62-02 доб.302 

77.  

09.05.2023 

0,5 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" 

"ОСП "Митино", улица Митинская, дом 

31/1 

"Этот День Победы" 

Вниманию посетителей и гостей Культурного центра будет представлена 

видеопрограмма, посвященная важному празднику нашей страны, Дню 

Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов! 

Каждый год 9 мая, мы вспоминаем, через что прошли наши предки, наши 

деды и прадеды, чтобы подарить нам возможность жить на этой земле, 

воспитывая достойное отношение у детей к своей истории и её урокам. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Мосяйкина Ольга 

Юрьевна, 

 8(495) 794-05-06 



16 

 

78.  

09.05.2023 

(время уточняется) ландшафтный парк 

«Митино», 

Фестивальная площадь 

День Победы 

тематическая программа, 

От 100 чел. 

Кулинич Олеся 

Анатольевна 

8(499) 184-27-00 

79.  

10.05.2023 

15.30  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Митинская, д.43 

(дворовая площадка) 

Турнир по мини-футболу, посвященный Дню победы  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Денников С.Ю., 

8-916-620-90-67 

80.  

11.05.2023 

13:00-15:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Пятницкое шоссе, дом 45 

"Ветер космических пространств"  

Тематические познавательные экскурсионные программы для школьников 

в Общественном музее Морского Космического флота Культурного 

центра "Митино". Предварительная запись организованных групп по 

телефону: 

 8(985) 992-61-00 

 Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Митропова Елена 

Борисовна, 

8(985) 992-61-00 

81.  
12.05.2023 

11.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Интерактивная программа "Я - семьЯ", к Международному дню семьи. 

 

Участвуют семьи с детьми. 15 чел. 

Попова Александра 

Ильинична 

8(495) 794-30-57 

82.  

12.05.2023  

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека № 233,  

3-й Митинский пер., д.2 

Семья, согретая любовью, всегда надежна и крепка 

Участники мероприятия из набора слов будут составлять пословицы, 

поговорки о семье. Узнают о порядке родственных связей: кто кому кем 

приходится (дочь, брат, сноха, сестра, золовка). В заключение вниманию 

родителей и ребят будут предложены книги для домашнего чтения. Это 

произведения В. Осеевой, В. Крапивина, Л. Толстого, сборник "Стихи и 

рассказы о маме" и другие. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

Библиотека № 233  

Павелко Юлия 

Вадимовна  

(495) 794-01-54 

83.  

13.05.2023 

15.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Семейный пикник «Я-семья», приуроченный к Международному дню 

семьи. 

 

Участвуют семьи с детьми. 15 чел. 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 

84.  

14.05.2023 

10:00-13:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

Семейный клуб  

В Культурном центре "Митино" состоится майская встреча в клубе 

семейного досуга. Семейная ьеаьральная импровизация - постановка 

спектакля, с песнями и небольшими зарисовками, а также  чтение 

отрывков из стихотворений и творческий мастер-класс. Хорошее весеннее 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 



17 

 
настроение гарантировано. 794-03-61 

85.  

14.05.2023 

15:00:00-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"PRO музыку" 

Воскресная музыкальная программа в Культурном центре «Митино», с 

участием творческой молодежи города Москвы 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-61 

86.  

14.05.2023 

11.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Уваровский пер., д.12 

Открытый турнир по Самбо, посвящённый Дню Победы  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Егиазарян А.Е., 

8-495-495-91-10 

87.  

15.05.2023 

15.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Соревнование по настольной игре "Новус", посвящённое Дню Победы  

15 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Крюкова Т.Н., 

8-495-495-91-10 

88.  

16.05.2023 

13:00-15:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Пятницкое шоссе, дом 45 

"Космос вокруг нас" 

Тематические познавательные экскурсионные программы для школьников 

в Общественном музее Морского Космического флота Культурного 

центра "Митино". Предварительная запись организованных групп по 

телефону: 

 8(985) 992-61-00 

 Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Митропова Елена 

Борисовна, 

8(985) 992-61-00 

89.  
16.05.2023г. в 19.00 

КЦ «Салют», 

ул. Свободы, д.37 

Итоговый концерт «Страна возможностей» творческих коллективов 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые острова» 

250 человек 

Шония Елена Ивановна 

8-909-950-45-45 

90.  

16.05.2023 

13.00-14.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Любой музей есть память о веках 

Ведущий познакомит присутствующих с историей и расскажет о самых 

крупных музеях мира. Гости совершат виртуальную экскурсию по 

Эрмитажу, Русскому музею, Лувру, Прадо и познакомятся с уникальными 

коллекциями этих музеев. Также ребятам расскажут, как круглый год 

хранятся уникальные, непохожие одна на другую снежинки в 

единственном в мире "Музее снежинок". 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 



18 

 

91.  

17.05.2023 

12.30-13.30 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Шедевры Третьяковской галереи 

Данное мероприятие посвящено Дню музеев. В программе мероприятия 

рассказ об истории возникновения музея Третьяковская галерея. 

Государственная Третьяковская галерея обладает огромной коллекцией 

произведений искусства. Об этом дети узнают из электронной 

презентации "Шедевры на все времена". Так же, дети просмотрят отрывок 

из документального фильма "Государственная Третьяковская галерея". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 

92.  

17.05.2023 

14:00-16:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Митинская камерата" 

Музыкальная встреча в клубе любителей классической музыки 

В Культурном центре "Митино" состоится встреча в клубе любителей 

классической музыки "Митинская камерата". 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

93.  

18.05.2023 

13.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

Роспись деревянных игрушек 

Гостям будет представлен электронный ресурс “Древо ремесел”, они 

узнают: как японская игрушка Фукурума стала прообразом русской 

Матрешки; отчего тени Фаюмских портретов отражаются в Палехском 

промысле и какую весть несет Птица счастья русского Севера. Состоится 

мастер-класс по народному промыслу “Гжель”. Библиотекари проведут 

литературную викторину по произведениям русских писателей. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 

Санина Инна 

Генриховна  

(903) 503-82-50 

94.  

19.05.2023 

11.00-12.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Спасибо, матушка Пчела! 

Ребята узнают о важной экологической роли, которую выполняют пчелы и 

другие насекомые-опылители, об их таинственном языке, который 

позволяет скоординировано выполнить разные работы. Дети поучаствуют 

в интерактивной викторине "На пасеке", познакомятся с книгами, героями 

которых являются пчёлы. Состоится  мастер-класс в стиле аппликация 

"Пчела". 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

95.  

19.05.2023 

12.00-13.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Слава вам, братья, славян просветители! 

Мероприятие начнется с экскурса в историю, с рассказа о создателях 

славянской азбуки Кирилле и Мефодии, который будет сопровождаться 

показом электронной презентации "Великие просветители". Презентация 

познакомит детей с историей возникновения славянской письменности, с 

трудами просветителей Руси. Мероприятие продолжится конкурсом 

ребусов, музыкально-литературной композицией. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 



19 

 

96.  

19.05.2023 

19:30 

ДШИ им. И.Ф. Стравинского 

«Когда разгуляется…» 

В исполненении дуэта Андрей Пыпин (балалайка) и Евгения Игнатова 

(фортепиано) прозвучат музыкальные произведении эпох барокко и 

романтизма 

2 участника 

Пыпин А.В. 

97.  

17.05.2023 

14:00-16:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Митинская камерата" 

Музыкальная встреча в клубе любителей классической музыки 

В Культурном центре "Митино" состоится встреча в клубе любителей 

классической музыки "Митинская камерата". 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

98.  
20.05.2023 - 30.05.2023 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Пятницкое шоссе, д.6, к.3 

 

Выставка детских рисунко студии изобразительного исскуства 

"Акварелька" "Мой лучший рисунок" 

30 человек. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

 

99.  

21.05.2023 

15:00:00-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Музыка без границ" 

Воскресная музыкальная программа в Культурном центре «Митино», с 

участием творческой молодежи города Москвы 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-61 

100.  

22.05.2023 

18.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Барышиха, д.29, к.1 

(школьный стадион) 

"Весёлые старты" эстафеты на роликах для детей и подростков  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Лившиц Ю.М., 

8-495-495-91-10 

101.  

23.05.2023 

13:00-15:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Пятницкое шоссе, дом 45 

"Что ты знаешь о море и космосе" 

Тематические познавательные экскурсионные программы для школьников 

в Общественном музее Морского Космического флота Культурного 

центра "Митино". Предварительная запись организованных групп по 

телефону: 

 8(985) 992-61-00 

 Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Митропова Елена 

Борисовна, 

8(985) 992-61-00 



20 

 

102.  

24.05.2023 

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Ныне братья святые Кирилл и Мефодий  За труды свои прославляются 

Мероприятие начнется с экскурса в историю, с рассказа о создателях 

славянской азбуки Кирилле и Мефодии, который будет сопровождаться 

показом электронной презентации "Великие просветители". Презентация 

познакомит детей с историей возникновения славянской письменности, с 

трудами просветителей Руси. Мероприятие продолжится конкурсом 

ребусов, музыкально-литературной композицией 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 

103.  

24.05.2023 

12.00-13.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Наш великий и могучий язык 

Ребята совершат увлекательное видео-путешествие по страницам истории 

появления современной письменности "Человек придумал письмо", из 

которого узнают о видах письма, появлении бумаги, о первых книгах и о 

создании печатного станка.  Дети поделятся впечатлениями о своих 

любимых книгах, примут участие в викторине. Составят сообщения друг 

другу, используя только древнейший тип письма – рисуночный. 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

104.  
24.05.2023 

11.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Интерактивный квест «Азъ. Буки. Веди», приуроченный к Дню 

славянской письменности и культуры. 

Участвуют дети. 15 чел. 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 

105.  

24.05.2023 

13.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

От первых свитков до больших томов 

Демонстрация презентации электронного ресурса “Книги - это искусство!” 

поможет гостям углубиться в историю создания книги как материального 

объекта и документа эпохи. Гости библиотеки узнают имя первого 

первопечатника, который придумал способ книгопечатания подвижными 

литерами. Увлекательная викторина "Книжная Одиссея" закрепит 

полученные знания. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 

Санина Инна 

Генриховна  

(903) 503-82-50 

106.  

24.05.2023  

14.00-15.00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека № 233,  

3-й Митинский пер., д.2 

Дорогами тысячелетий: о чем поведали письмена 

Библиотекарь расскажет гостям историю возникновения книги и 

славянского алфавита, как зарождалось обучение на Руси, кто стоял у его 

истоков; о жизни и деятельности святых Кирилла и Мефодия. Затем гости 

будут отгадывать загадки, проявят себя в знании поговорок и пословиц. 

Все желающие смогут попробовать свои силы в написании слов на 

кириллице или чтении старославянского письма. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

Библиотека № 233  

Павелко Юлия 

Вадимовна  

(495) 794-01-54 

107.  
25.05.2023 

18:00 

Торжественное вручение стипендий фонда "Митюша". Концерт 

стипендиатов и посвящение первоклассников в «Юные стравинцы» 

Это ставшее уже доброй традицией и завершающее концертный сезон 

Карташева Н.М. 



21 

 
ДШИ им. И.Ф. Стравинского мероприятие проводится ежегодно при поддержке НОФП и РДОиК 

«Митюша». Наиболее ярко проявившим себя в 2017-2018 учебном году 

учащимся в торжественной обстановке будут вручены дипломы и 

стипендии. Дети и родители, преподаватели и абитуриенты получат 

возможность услышать самых одаренных и перспективных учеников 

школы в рамках одного мероприятия, что послужит хорошим стимулом к 

формированию и развитию мотивации к обучению в школе искусств. 

25 участников 

108.  

26.05.2023 

12.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.45 

Районные соревнования по настольному теннису в рамках спартакиады 

"Спорт для всех"  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Энгельгарт Г.С., 

8-495-491-18-61 

109.  

26.05.2023 

16.30  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ГБОУ Школа № 1191 

ул.Митинская, д.48, к.2 

Турнир по шахматам, посвященный Дню защиты детей  

40 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Усков С.А., 

8-495-495-91-10 

110.  

26.05.2023 

15.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

Соревнование по настольной игре "Жульбак", посвящённое Дню защиты 

детей  

15 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Крюкова Т.Н., 

8-495-495-91-10 

111.  

27.05.2023 

10:00 - 20:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 31/1 

День открытых дверей в Культурном центре "Митино" 

Культурный центр Митино приглашает жителей района Митино и Северо-

Западного административного округа столицы на первое знакомство, на 

День открытых дверей в Культурный центр "Митино". Мы представим 

кружки и студии для всех возрастных категорий самых различных 

направлений, расскажем о программах различных студий и секций 

культурного центра,, ответим на все интересующие вас вопросы. 

Желающие смогут записаться в выбранный кружок или студию, 

встретиться с педагогом и выслушать рекомендации для посещения 

выбранного кружка, а также узнать расписание занятий и посетить 

родительские собрания. Давайте знакомиться! Мы работаем для вас! В 

культурном центре "Митино" на период 2023 -2024 учебного года 

функционируют более 70 кружков, студий и секций на любой вкус и 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Мухрина Светлана 

Николаевна, 

 8(495) 794-05-06 



22 

 
возраст 

112.  

28.05.2023 

15:00:00-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Музыкальное созвучие" 

Концертная программа в Культурном центре «Митино», с участием 

творческой молодежи города Москвы 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-61 

113.  

30.05.2023 

13:00-15:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Пятницкое шоссе, дом 45 

"О знатоках космических наук" 

Тематические познавательные экскурсионные программы для школьников 

в Общественном музее Морского Космического флота Культурного 

центра "Митино". Предварительная запись организованных групп по 

телефону: 

 8(985) 992-61-00 

 Прием посетителей: вторник, среда, четверг с 11:00 до 16:00 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Митропова Елена 

Борисовна, 

8(985) 992-61-00 

114.  

30.05.2023 

20.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.6, к. 3 

День открытых дверей "В здоровом теле-здоровый дух", посвящённый 

Дню защиты детей  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

КадеркаеваТ.В., 

8-495-495-91-10 

115.  
31.05.2023 

16.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Семейная игра «Устами младенца», приуроченная к Международному 

дню защиты детей. 

Участвуют дети. 15 чел. 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 

116.  

31.05.2023 

13.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

Быль и небыль Константина Паустовского 

Библиотека расскажет о жизни и творчестве выдающегося писателя 

К.Паустовского, о том, как повлияла на его мировоззрение долгая жизнь в 

Мещерском крае. Гости библиотеки совершат виртуальную экскурсию в 

Литературный музей-центр К. Г. Паустовского в Москве и Дом-музей 

писателя в Тарусе. Будут проведены громкие чтения отрывков из 

рассказов "Дождливый рассвет" и "Резиновая лодка". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 

Санина Инна 

Генриховна  

(903) 503-82-50 

117.  май Победа в сердце каждого живёт. Кононов И.Г. 



23 

 

118.  
май 

2023 год 

Праздничная программа 

«Песни Великой Победы!», посвященная Дню Победы 

Кулакова Любовь 

Ивановна 

8-495-751-28-30 

119.  
май 

2023 год 

Праздничная спортивная программа 

«Салют Победы!», посвященная 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 

Кулакова Любовь 

Ивановна 

8-495-751-28-30 

120.  
май 

2023 год 

Праздник двора 

«Семья-планета счастья!», посвященный Международному Дню семьи 

Кулакова Любовь 

Ивановна 

8-495-751-28-30 

121.  
май 

2023 год 

Праздник двора «Слово русское, родное», посвященный Дню Славянской 

письменности 

Кулакова Любовь 

Ивановна 

8-495-751-28-30 

122.  

Май 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова», 

Ангелов пер., д.2 к.2 

Соревнования по ката (ежегодный турнир среди воспитанников клубов и 

секций каратэ Киокусинкай) 

100 человек 

Титяева Елена 

Ивановна, 8-495-751-

99-94 (доб.206) 

123.  

01.06.2023 

(время уточняется) ландшафтный парк 

«Митино», 

Археологическая площадь 

День Защиты детей 

тематическая программа, 

От 100 чел. 

Кулинич Олеся 

Анатольевна 

8(499) 184-27-00 

124.  

01.06.2023г. в 10.00, 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова», Ангелов пер., д.2, корп.2 

Интерактивная программа в рамках проведения летнего клуба «Нескучные 

каникулы», посвященная Международному Дню защиты детей «В 

каждом маленьком ребенке» 

100 человек 

Шония Елена Ивановна 

8-909-950-45-45 

125.  

01.06.2023 

12.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Барышиха, д.29, к.1 

(школьный стадион) 

"Весёлые старты" подвижный игры, посвящённые Международному дню 

защиты детей  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Лившиц Ю.М., 

8-495-495-91-10 

126.  

01.06.2023 

 17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Пятницкое шоссе, д.6, к.3 

 

Мастер-класс "Цветик-семицветик" 

10 человек. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

 



24 

 

127.  

01.06.2023 

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека № 233,  

3-й Митинский пер., д.2 

Веселая планета детства 

Ведущая расскажет гостям об истории праздника, о правах ребёнка в 

нашей стране. Мальчишки и девчонки поиграют, будут отгадывать 

загадки о лете, вспоминать любимые фразы героев из литературных 

произведений, будут складывать пословицы и поговорки. В ходе встречи 

ребята примут участие в играх "В нашем зале все друзья", "Смешинка", 

"Как живешь?" и других. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

Библиотека № 233  

Павелко Юлия 

Вадимовна  

(495) 794-01-54 

128.  

01.06.2023 

11.00-12.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Радуга планеты детства 

Сотрудники библиотеки проведут с ребятами литературную викторину на 

знание литературных и сказочных героев. Юные читатели смогут ответить 

на вопросы викторины, отгадать сказочные загадки. Затем принять 

участие в подвижных играх на ловкость, смекалку, сообразительность. 

Праздничное настроение этого дня отразится в конкурсе рисунков на 

асфальте "Мир, причудливо созданный мелом". 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

129.  

01.06.2023 

12.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Подари улыбку миру 

Праздничная программа, посвящена Дню защиты детей, пройдет 

совместно с детским школьным лагерем. Библиотекари расскажут детям 

об истории возникновения праздника. А какой праздник обходится без 

игры. Сотрудники библиотеки проведут с ребятами литературную 

викторину "Парад любимых литературных героев" на знание 

литературных и сказочных героев, произведений русских и зарубежных 

писателей. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 

130.  01.06.2023 15.00 

Пятницкое шоссе, дом 6 А 

Праздничное мероприятие  

«Концертная программа, приуроченная к международному дню защиты 

детей»  

80 участников 

Курбатова Анастасия 

Викторовна, 8-495-530-

62-02 доб.302 

131.  

02.06.2023 

 17.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Пятницкое шоссе, д.6, к.3 

 

Праздничное мероприятие, посвященное Дню защиты детей. 

30 человек. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

 

132.  

02.06.2023 

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

Толковый словарь Даля В 

Детям расскажут о том, когда в нашей стране стали праздновать праздник 

русского языка. Сотрудники библиотеки подготовят и проведут 

презентацию о творчестве писателя – Владимира Даля, по его словарю 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  



25 

 
№ 238, ул. Барышиха, д.21 русского языка, здесь будет представлена книга "Толковый словарь 

русского языка". По книге В. Дале, библиотекарь проведет обзор, с 

чтением отрывков из глав книги. 

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 

133.  

03.06.2023 

15:00-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 31/1 

"Наркотики - шаг в никуда"  

Профилактическая беседа с ребятами студии уличных танцев VDF 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Веселова Ангелина 

Олеговна, 8(495) 794-

05-06 

134.  

03.06.2023- 30.06.23 

15:00-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 31/1 

"Планета радости" 

Культурный центр "Митино" приглашает жителей района Митино и 

Северо-Западного округа столицы на выставку детских художественных 

работ воспитанников студий изобразительного творчества Культурного 

центра "Митино" "Самоцветы", "Фантазеры" и "Диво", в формате Холл+, 

на 1-и 2-ом этажах Культурного центра "Митино" 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Мосяйкина Ольга 

Юрьевна, 8(495) 794-

05-06 

135.  

04.06.2023- 29.06.24 

15:00-17:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Солирую цветом" 

Открытие выставки живописи художницы, Члена Союза художников 

России - Светланы Синевой.  

Вход на выставку свободный. Экспозицию можно посмотреть в течение 

месяца, со среды по воскресенье, с 13:00 до 17:00. Понедельник и вторник 

- выходные дни 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

136.  

04.06.2023 

15:30-16:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Дарите музыку друг другу" 

Культурный центр "Митино" приглашает желающих на увлекательную 

концертную программу талантливой творческой молодежи города 

Москвы! 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

137.  

04.06.2023 

10:00-13:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Про лето" 

Встреча в клубе семейного досуга "Солнечный круг". Друзей ждут песни, 

чтение стихотворений и отрывков из художественных произведений, театр 

в формате "без зрителей", творческий мастер-класс для детей. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 



26 

 

138.  

05.06.2023 

 18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Уваровский пер., д.10, к.2 

 

Вечер настольных игр "Загадки Эльдорадо" 

15 человек. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

 

139.  

06.06.2023 

10.00-12.00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека № 233,  

3-й Митинский пер., д.2 

Пушкинское Лукоморье 

Заключительный этап фестиваля пройдет в форме литературной игры-

квеста по сказкам великого поэта. Вместе с героями сказок мальчишки и 

девчонки отправятся в увлекательное путешествие. Непростые испытания 

подготовили библиотекари для ребят: загадки Шамаханской царицы и 

Золотой рыбки, вопросы из бочки, испытания от Балды и волшебника 

Черномора. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

Библиотека № 233  

Павелко Юлия 

Вадимовна  

(495) 794-01-54 

140.  

06.06.2023 

11.00-12.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

В царстве славного Салтана 

Александр Сергеевич написал множество произведений разного жанра. Но 

особое место в его творчестве занимают сказки. Их знают и любят и 

взрослые, и дети. Гости поучаствуют в викторине "Сказочный круиз", в 

которой отгадают загадки. Пройдет игра "Ярмарка волшебных 

предметов". Участникам будут предложены различные сказочные 

предметы, а ребята должны будут назвать сказку. 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

141.  

06.06.2023 

13.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

Пушкин и его время 

С помощью электронного ресурса, гости окажутся в Петербурге начала 

XIX века, узнают об особенностях жизненного уклада дворян, занятиях и 

увлечениях петербуржцев: моде, почте, средств передвижения и многом 

другом. Библиотекарь расскажет, как победа в войне 1812 отразилась на 

первом поколении выпускников Царскосельского лицея. В конце часа 

слушатели примут участие в викторине "По пушкинским местам". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 

Санина Инна 

Генриховна  

(903) 503-82-50 

142.  

06.06.2023, 14.00 

ГБОУДО ДТДМ «Неоткрытые 

острова», Уваровский пер., д.12 

   

Активность «Своя игра», посвященная Дню русской письменности. 

40 человек 

Приглашаем принять участие в игре, в которой вы ответите на 

интересные, а порой и каверзные вопросы о русском языке, русской 

письменности и, конечно же, о великом русском поэте и писателе 

Александре Сергеевиче Пушкине! 

Лебедева Анастасия 

Юрьевна, 8-965-431-51-

69 

143.  
07.06.2023 

14.00 

Пенягинская улица, дом 20, корпус 1 

Семейная игра "100 к 1". Семейные команды примут участие в 

развлекательной викторине. 

 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 



27 

 
Участвуют семьи с детьми. 15 чел. Колесникова Мария 

Александровна 

8(965) 286-01-41 

144.  

07.06.2023 

15.30  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул.Митинская, д.43 

(дворовая площадка) 

Турнир по мини-футболу, посвященный Дню России  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Денников С.Ю., 

8-916-620-90-67 

145.  

07.06.2023 

14:00-16:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Играем классическую музыку" 

Встреча в клубе любителей классической музыки 

В Культурном центре "Митино" состоится встреча в клубе любителей 

классической музыки "Митинская камерата". 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

146.  

08.06.2023 

11.00-15.00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП Библиотека № 233,  

3-й Митинский пер., д.2 

Ключи к тайнам океана 

Мероприятие откроет просмотр CD диска "Приливы и отливы Мирового 

океана" для того, чтобы создать ощущения близости океана и вникнуть в 

суть предлагаемой темы. По ходу встречи детям будет предложена 

викторина "Сколько тайн хранит океан". Одновременно с беседой 

слушателям проведут обзор по книгам энциклопедического характера: 

"Человек и океан" А. Аксенова, "Мир моря" издательства "Махаон". 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

Библиотека № 233  

Павелко Юлия 

Вадимовна  

(495) 794-01-54 

147.  

09.06.2023 

11.00-12.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

С любовью и верой в РоссиюДети узнают много нового и интересного о 

символах России: гербе, флаге и гимне. Вспомнят пословицы и поговорки 

о нашей Родине, русские народные сказки, им расскажут о быте, истории 

и культуре русского народа. Пройдет интерактивная викторина "Семь 

чудес России". В заключение будет проведен обзор книг "Страницы 

истории нашей Родины". День России — это отличный повод рассказать 

детям об истории. 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

148.  

09.06.2023 

12.00-13.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Знаю ли я Москву?В рамках программы работы библиотеки по 

краеведению, для детей района будет проведен квест по Москве. По 

данному мероприятию библиотекарь подготовит вопросы для квеста о 

Москве "Знаю ли я Москву?". В библиотеке будут созданы станции, 

которые нужно будет пройти участникам данного мероприятия. Дети 

пройдут все станции квеста. ответят на вопросы об истории Москвы, о 

Кремле и его башнях. 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 



28 

 

149.  
09.06.2023 

16.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Познавательная викторина Моя страна», приуроченная к Дню России. 

 

Участвуют дети. 10 чел. 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 

150.  

12.06.2023 

(время уточняется) ландшафтный парк 

«Митино», 

Археологическая площадь 

День России 

тематическая программа, 

От 100 чел. 

Кулинич Олеся 

Анатольевна 

8(499) 184-27-00 

151.  
12.06.2023 

  ГБУК г. Москвы "ОКЦ  СЗАО" "ОСП 

"Митино", улица Митинская, дом 31/1 

"Россия - это мы!" 

Познавательная видеопрограмма из цикла «Наш видеогид», посвященная 

12 июня – Дню России будет показана в Культурном центре в формате 

Холл+ и на официльных цифровых ресурсах учреждения: dkmitino.ru 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Веселова Ангелина 

Олеговна, 

 8(495) 794-05-06 

152.  

13.06.2023 

13.00-14.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 237, 

 ул. Генерала Белобородова, д. 30 

Моя любимая Россия 

С помощью презентации электронного ресурса “Столицы Древней Руси” 

гости узнают, как назывались столичные города Древней Руси, в какую 

историческую эпоху и сколько их было. Библиотекарь уделит внимание 

особенностям архитектур древней Москвы с момента строительства 

оборонительной крепости на Боровицком холме. Пройдет познавательная 

игра-викторина "Нет края на свете родней". 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека № 

237, 

Санина Инна 

Генриховна  

(903) 503-82-50 

153.  

14.06.2023 

14:00-16:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Классическая музыка в клубе  

"Митинская камерата""Играем классическую музыку" 

Встреча в клубе любителей классической музыки 

В Культурном центре "Митино" состоится встреча в клубе любителей 

классической музыки "Митинская камерата". 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

154.  

16.06.2023 

11.00-12.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 ОСП 

Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Прогулка с морской черепахой 

На встрече, с помощью виртуального ресурса, ребята узнают, что 

черепахи – рекордсмены по глубоководному плаванию без воздуха. Могут 

задерживать дыхание на длительное время и погружаться на большую 

глубину. Ученые обнаружили, что черепахи также обладают довольно 

высоким интеллектом. Поучаствуют в викторине "Удивительный 

подводный мир" и поделятся знаниями о морских животных. 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 



29 

 

155.  

18.06.2023 

15:00-16:00 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 17/4 

"Пою для вас" 

Встреча со студентами и выпускниками Московских творческих ВУЗов 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Воробьева Елизавета 

Александровна, 8(4950 

794-03-62 

156.  

19.06.2023 

 18.00 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Уваровский пер., д.10, к.2 

 

Вечер настольных игр "В мире животных" 

15 человек. 

 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

 

157.  

21.06.2023 

11:30-12:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 31/1 

"Забавные животные.  

Фигурки из гипса" 

Творческий мастер-класс для детей по созданию и росписи гипсовых 

фигурок. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Мосяйкина Ольга 

Юрьевна, 8(495) 794-

05-06 

158.  

22.06.2023 

11:30-12:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 31/2 

"Барельефы" 

Творческий мастер-класс для детей по созданию и росписи гипсовых 

фигурок. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Мосяйкина Ольга 

Юрьевна, 8(495) 794-

05-07 

159.  

22.06.2023 

11.00-12.00 ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238, ул. Барышиха, д.21 

Вся Родина встала заслоном 

Мероприятие приурочено к празднованию начала Великой Отечественной 

войны. Детям доступно расскажут о начале войны, о блокаде Ленинграда, 

о битве на Курской дуге, о взятие Берлина и о детях, которые вносили 

свой вклад в Победу на фронте и в тылу врага. Дети почитают стихи о 

войне и исполнят военные песни. В конце мероприятия дети посмотрят 

отрывки документальной хроники времен войны 

ГБУК г. Москвы, "ОКЦ 

СЗАО"                     

ОСП Библиотека  

№ 238,  

Гусенкова Валентина 

Владимировна 

(977)136-79-41 

160.  
22.06.2023 

11.00 

Пятницкое шоссе, дом 36 

Музыкально-литературная гостиная «Внимание! Говорит Москва!», 

приуроченная ко Дню памяти и скорби. 

Участвуют дети. 15 чел. 

Илюхина Наталья 

Алексеевна 

8(495) 794-30-57 



30 

 

161.  

22.06.2023 

11.00-12.00 ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  ОСП Библиотека № 247,  

Пятницкое шоссе, д. 16, к.1 

Завтра была война 

Ребятам расскажут о первых днях ВОВ, о мужестве советских солдат, 

первыми принявших на себя удар немецких захватчиков. Пройдет 

викторина "Трудные версты войны". Библиотекарь познакомит гостей с 

книгами С. Алексеева, А. Митяева, В. Кунина, Ю. Бондарева. Пройдет 

конкурс рисунка на асфальте "Пусть всегда будет солнце!", в котором 

ребята изобразят символы мирной жизни. 

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",                                 

ОСП Библиотека № 

247,  

Земцова Людмила 

Борисовна 

(965)169-88-62 

162.  
22.06.2023 в 11.00 Тематическая программа, посвященная Дню памяти и скорби Кулакова Любовь 

Ивановна 

8-495-751-28-30 

163.  

23.06.2023 

12.00  

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Пятницкое шоссе, д.45 

Районные соревнования по настольной игре "Жульбак" в рамках 

спартакиады "Спорт для всех"  

30 человек 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Энгельгарт Г.С., 

8-495-491-18-61 

164.  

23.06.2023 

11:30-12:30 ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП "Митино", улица 

Митинская, дом 31/3 

"Африканские животные. 

 Гипсовые магниты" 

Творческий мастер-класс для детей по созданию и росписи гипсовых 

фигурок. 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ  

СЗАО" "ОСП 

"Митино", 

Мосяйкина Ольга 

Юрьевна, 8(495) 794-

05-08 

165.  июнь В день медицинского работника примите сердечной благодарности слова. Кононов И.Г. 

166.  

июнь 

2023 год 

Праздничная программа 

«Мы родом из будущего», 

посвящённая Дню Молодежи 

Кулакова Любовь 

Ивановна 

8-495-751-28-30 

167.  
июнь 

2023 год 

Праздничная спортивная программа 

«Вперед, Россия!», посвященная 

Дню России 

Кулакова Любовь 

Ивановна 

8-495-751-28-30 

 


